
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332250
Correo Electrónico contratacion.infratv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2024/0000023271 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de Obra de Rehabilitación Energética de 140 Viviendas de Promoción
Pública en Av. Portugal 15 - Av. Luis Álvarez Lencero de Mérida (Badajoz)

Dirección de Obra de Rehabilitación Energética de 140 Viviendas de Promoción Pública en Av. Portugal 15Descripción 
- Av. Luis Álvarez Lencerode Mérida (Badajoz)
Valor estimado del contrato 48.765 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.005,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.765 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FD212A2102

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

FRANCISCO JAVIER ROBUSTILLO YAGÜE
NIF ***5555**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DELGADO VALENCIA 6 -PLANTA 3
(06800) MÉRIDA España

Contacto

Teléfono +924 319743
Correo Electrónico c.robustillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.179 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2024/0000023271L01
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

CONTRATO 23271.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36V
TqC330Mwwq8HN5CVb6dBXjGUV%2BMxK87CXC2hh57svrisRIpv/hKkNqjCPiDIfLHsggAUAJK61MBpISLX90anwnEJYl2u
7BAH1eYzAY5mB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36VTqC330Mwwq8HN5CVb6dBXjGUV%2BMxK87CXC2hh57svrisRIpv/hKkNqjCPiDIfLHsggAUAJK61MBpISLX90anwnEJYl2u7BAH1eYzAY5mB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36VTqC330Mwwq8HN5CVb6dBXjGUV%2BMxK87CXC2hh57svrisRIpv/hKkNqjCPiDIfLHsggAUAJK61MBpISLX90anwnEJYl2u7BAH1eYzAY5mB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36VTqC330Mwwq8HN5CVb6dBXjGUV%2BMxK87CXC2hh57svrisRIpv/hKkNqjCPiDIfLHsggAUAJK61MBpISLX90anwnEJYl2u7BAH1eYzAY5mB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Merida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre archivo que contiene la
documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Merida España

Apertura Sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre archivo que contiene la oferta
basada en juicios de valor

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas en Materia de Accesibilidad Universal de Adaptación Sensorial o Cognitiva
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de Valoración Automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Recursos Personales y Materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tiempo Máximo de Respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la Propuesta
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Instrumentos de Transferencia del Conocimiento

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4VkKZ%2B10hd9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000014053838 |  2024-000918001 | mié, 28 ago 2024 10:06:19:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106005703867499082809695832323128844396 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4VkKZ%2B10hd9PLkba5eRog%3D%3D

